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Tartalom
Március 31-én méltósággal vi-

selt súlyos betegségben elhunyt

Beke G. László újságíró, aki az el-

múlt években, évtizedben felelõs

szerkesztõként munkatársunk volt

a Csopaki Hírek szerkesztésében.

Vele készítettük azokat a felvétele-

ket, amelyekben beszámoltunk a

csopaki eseményekrõl, az év végi

közös beszélgetéseket, sok-sok ri-

portot, szakmai vezetésével készült

a népszerû naptárunk. Az általa

mûködtetett Balaton Vehir csopaki

tudósításai nagyban növelték Cso-

pak ismertségét, kedveltségét

Kiváló szakember volt, igazi jó

kolléga, - számomra barát - akivel

bármit meg lehetett beszélni, és

mindig volt egy-egy jó és eredeti

ötlete, megoldási javaslata.

Sokoldalú, kreatív embert veszí-

tettünk el, aki jártas volt fotózás-

ban, írásban, mûvészetekben és

festészetben egyaránt. Sokáig érezni fogjuk a hiányát.

Õszinte részvétünk a családnak. 

Kedves Laci, hiányozni fogsz!
Ambrus Tibor polgármester

A család búcsúját az alábbiakban olvashatják! (forrás: balaton.vehir.hu)

Búcsúzunk édesapánktól, egy életmûvésztõl, 
nagyapától, aki a mai nappal az útját az örök vizeken folytatja

Szeretnénk búcsút mondani édesapánknak,

akinek a legbüszkébb mûvei, ahogy mindig fo-

galmazott „a bõrbe kötött mûvei”. Búcsúzunk

egy olyan embertõl, aki méltón és büszkén visel-

te súlyos betegségét, de a mai napon úgy döntött,

hogy inkább az örök, nyugodt vizeken hajóz to-

vább.

Egy olyan ember, aki ki tudott teljesedni a fo-

tózásban, írásban, mûvészetekben, festészetben.

Akire mindig mindenben lehetett számítani, aki

önzetlen módon segített mindenkinek félretéve a

saját érdekeit. A társadalmi egyenlõtlenségekkel,

minden bajban segítõ kezet nyújtott felesleges

kérdések nélkül.

Foglalkozott az értékek fenntartásával és a ha-

gyományok megõrzésével, mint az ortodox ikon

festészettel, építészettel, a tehetséges fiatalok ta-

nításával.

Mind szakmailag egy remek embert, mind

férjként és apaként egy társat veszítettünk el.

Szeretnénk minden barátot, ismerõst arra

kérni, hogy a részvétnyilvánítást mellõzzék,

családunk szûk körben szeretne méltó és örök

búcsút venni férjétõl, édesapától, nagypapától

és legjobb barátjától. Megértéseteket köszön-

jük.

1960–2021

Búcsúzunk Beke G. Lászlótól!



2

www.csopak.hu

Tisztelt Látogatók!

A csopaki strand elõreláthatóan 2021. május 22-én nyílik,

változatlan árakkal. A 3. pénztár (Nyugati oldalon), már

2021. május 1-tõl nyitva tart, ahol az alábbi bérletek és kár-

tyák válthatók meg (a nyári sorban állás elkerülése végett):

- CSOPAK kártya igénylése (szükséges hozzá a szállás-

hely üzemelési engedély és lakcímkártya)

- CSOPAK kártya hosszabbítása (szükségesek hozzá a

meglévõ kártyák)

- ÜDÜLÕTULAJDONOS bérlet (16.000,- Ft / szezon,

egységesen, szükséges hozzá az elõzõ évben kiállított

bérlet)

- A csopaki állandó lakosok bérletei (szükség van hozzá:

az elõzõ évben kiadott bérletre és lakcímkártyára, felnõt-

teknek 5.000,- Ft/fõ gyerekeknek 3.000,- Ft/fõ díj szezo-

nonként)

- Éves kabin bérletek (50.000,- Ft / szezon)

Nyitva: naponta 10–16 óráig, hétfõn szünnap.

Használják ki a lehetõséget!

Csopak Strand - pénztárnyitás 2021

Az ég örök, a föld átmeneti
Beszélgetés Zsuffa Tünde íróval

Zsuffa Tündével elõször 2017-ben találkoztunk. Ak-
kor a Paprika Rummal, Az angyal a földi pokolban és a
Híd közepén címû regényeinek bemutatójára, a Szõlõ-
szem Csopaki Nagycsaládosok Egyesülete meghívására
érkezett Csopakra. Az íróval ezúttal legújabb, Szent Er-
zsébet életét és cselekedeteit feldolgozó, az Ég tartja a
Földet címû könyve, és az anyák napja alkalmából be-
szélgettünk. 

– Amikor néhány évvel ezelõtt utoljára beszélgettünk,
még Ausztriában éltél a fiaddal. Idõközben azonban be-
váltottad édesapádnak tett ígéretedet, hazajöttetek, és
elhoztad magaddal Szent Erzsébetet, akit a németek sa-
ját szentjükként tartanak számon. Az eddigi, elsõsor-
ban önéletrajzi ihletésû, nagyon is 20. századi regények
után, hogyan került a képbe egy távoli, 13. századi tör-
ténet?

– Miközben folyamatosan készültem a trilógiám befejezé-

sére, valahogy mindig közbejött valami. Írtam egy kémre-

gényt, az Ingeborgot, majd a menekültválság ihletésére meg-

született a Hírek rabjai. Amikor 2019-ben hazajöttünk a fi-

ammal, nem találtam a helyem, ráadásul egyetlen sort sem

tudtam írni, elvesztettem az íráskészségem. 2020. január 1-

jén aztán Szikora Robi eljött hozzánk boldog új évet köszön-

teni. Mesélt nekem egy régi álmáról, arról, hogy musicalt

készül írni kedvenc szentjérõl, Erzsébetrõl, akit a nagyvilág

elsõsorban thüringiai, nem pedig magyar királylányként tisz-

tel. Majd váratlanul megkért, hogy írjam meg ehhez a forga-

tókönyvet. Persze azonnal elutasítottam, egyrészt, mert úgy

éreztem, nem tudok írni, másrészt, nem vagyok forgató-

könyvíró, ráadásul annyira nem is érdekel Szent Erzsébet

története. De jött a tavaszi karantén, a nagyböjt, én pedig

egyszer csak azon kaptam magam, hogy egyre jobban bele-

ásom magam II. András és IV. Béla, vagyis Szent Erzsébet

korába. 

– Vagyis elõbb a korszak, a 13. századi történelmi esemé-
nyek érdekeltek, és csak ezután ragadott magával Erzsébet
személyisége? 

– Pontosan így volt. Beszippantott ez a középkori világ, rá-

jöttem, hogy Merániai Gertrúd egyáltalán nem olyan gonosz



3

Csopak..., ...mert szeretem!

nõ volt, mint, amilyennek a Bánk bánban beállították. Érzelme-

ket tudott belõlem kihozni, nagyon megrázott, ahogyan kegyet-

lenül megölték az erdõben kisfia, Béla szeme láttára. Csalódott

voltam, hogy átvertek, és nem igaz, amit eddig hallottunk róla.

Aztán fokozatosan láttam magam elõtt azt a történetet, amely-

ben ugyan Erzsébet a fõszereplõ, de mégis érzékletesen adja

vissza azt a kort is, amiben élt. 

– Hogyan kezdtél neki a regénynek, volt-e valamilyen
elõzetes koncepciód, hogy mire fogod felfûzni a történe-
tet? 

– Jellemzõ, hogy mindig ellenpólusokat keresek, és ehhez

a történethez találtam mindjárt hármat is. Az egyik Jókai,

aki szerint II. András volt az, aki megásta a magyar nemzet

sírját. Tudtam, hogy ezzel szembe fogok menni, és a kor

egyik legnagyobb uralkodójaként próbálom meg õt bemu-

tatni, aki ugyan valóban hataloméhes és kegyetlen volt, de

lánya, Erzsébet képes volt megszelídíteni. Érdekelt Gertrúd,

akit jó feleségként, a gyerekeit szeretõ anyaként ábrázolok,

akire azért haragszanak a magyar fõurak, mert mindeközben

okos és ravasz nõ is. És végül be akartam bizonyítani, hogy

Erzsébet a mi szentünk. Lehet, hogy életét Thüringiában él-

te le, és a nyelvet is elfelejtette, de a szíve mindig magyar

maradt. Végül azt, hogy mégiscsak megírom a regényt, egy

másik felkérés döntötte el. Teljesen máshonnan, de ugyan-

ekkor megkerestek, hogy írjak forgatókönyvet egy rajzfilm-

hez, ami Szent Erzsébet történetét dolgozza fel. Na, ez volt

az a pillanat, amikor tudtam, hogy nincsenek véletlenek, és

a Gondviselés is azt akarja, hogy foglalkozzak Erzsébettel. 

– Ki is volt valójában Szent Erzsébet? Mit üzen nekünk,
21. századi embereknek? 

– Rájöttem, hogy Szent Erzsébet egy olyan asszony, aki bár-

melyik korban megállná a helyét. Ugyanúgy követnék és fi-

gyelnének rá. Aki maga a fény. Jóllehet ugyanúgy nevetett és

fogócskázott, mint bármelyik kislány, de mégis különleges

kapcsolatot alakított ki Istennel. Mivel a krónikák szerint láto-

másai is voltak, nagyon sok mindent elõre megálmodott, na-

gyon kellett vigyáznom arra, nehogy mesehõst csináljak belõ-

le. Ezért megpróbáltam átírni a történetet a 21. századra, és egy

olyan hús-vér nõként ábrázolni, akit nem a szép ruhák érdekel-

nek, hanem a betegek és a szegények sorsa. Aki boldog fele-

ség, majd boldog háromgyermekes anya, aki éppen úgy tud sír-

ni és perlekedni Istennel, mint bármelyikünk. Vagyis, a 13.

századi Erzsébet emberi reakciói pontosan ugyanazok, mintha

a 21. században élne. De a társadalom is ugyanolyan, hiszen

amíg Erzsébet kislányként élt a thüringiai udvarban, Lajos any-

ja, Zsófia is szerette, mert tudott uralkodni felette. Amikor

azonban ezt a kontrollt elvesztette, azonnal próbált megszaba-

dulni tõle, és zárdába akarta küldeni. Amíg Erzsébetnek volt

pénze és hatalma, a nép a lábai elõtt hevert. Amint azonban a

család kitaszította, és koldusként élt, már senki nem merte be-

fogadni. Ugyanolyan gyávák voltak az emberek már akkor is,

mint mi most, ezért mindig odadörgölõztek, ahol a hatalmat, az

erõt érezték. 

– Hogyan jött mindebbõl a cím, vagyis, hogy Az Ég tart-
ja a Földet? 

– Az üzenete, vagyis, hogy a szeretet legyõzhetetlen, már

elsõ perctõl kezdve világos volt, mint, ahogyan az is, hogy

csak akkor tudunk jól szeretni, ha hiszünk az örök szeretetben.

Az örök szeretet pedig nem más, mint Isten. Mindegy, hogy

mennyi hatalomra, pénzre és befolyásra teszünk szert a földi

életben, elmúlik. Építhetjük mi a Bábel tornyainkat, le fognak

omlani. Az ég örök, a föld átmenti. Minden az égiek kezében

van. 

– Erzsébet persze tudta ezt. Jóllehet lemondott a vilá-
gi dolgokról, gyermekei sorsát a Gondviselésre bízta,
anyaként mégis mindent megtett értük. Mit üzen az ol-
vasóknak ma, 2021 májusában anyák napjára Zsuffa
Tünde, az édesanya? 

– Azt, hogy mit jelent anyának lenni, csak akkor értettem

meg igazán, amikor én magam is anya lettem. Amíg otthon

éltem a szüleimmel, mindig is „apás“ lány voltam, és csak az

elmúlt években jöttem arra rá, hogy édesanyámnak valójá-

ban milyen fontos szerepe is volt az életemben. Mindennek

õ volt az alfája, õ biztosította számomra a hátteret az álmaim

megvalósításához. Amikor megkérdezik, hogyan lettem író,

általában azt mesélem el, hogy nyolcévesen apámnak mond-

tam ki elõször, hogy író akarok lenni, és a halálos ágyán ne-

ki ígértem meg, hogy írni kezdek... Viszont van egy fontos

része a történetnek: édesanyám fogta a kezem, amikor a be-

tûket formáltam, õ ült mellettem órákat fogalmazás-írás köz-

ben, mesélt és meséltetett. Majd rávett, hogy vessem papírra

azokat. Buzdított, olvasta a kéziratokat. Az Angyal a földi

pokolban címû regényemet azért ajánlottam neki, mert hitt

abban a cserfes, két copfos kislányban, aki arra vágyott, ha

felnõ, ott álljon a neve azokon a könyveken, amelyek az õ

fantáziájából születtek. Soha nem késõ felismerni, mit tett

értünk az édesanyánk. Nem lehet elégszer megköszönni a

gondoskodást, a simogató kezeket, az aggódó öleléseket, a

büszkeségtõl vagy a fájdalomtól csillogó szemeket. Ne ha-

bozzunk, tegyük meg!

Barta Boglárka
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Dr. Pécsvárady László halálára
Nehéz elhinni, de sajnos a Költé-

szet napja elõtti napon, 96 éves korá-
ban elhunyt dr. Pécsvárady László
költõ. Csopak és a Balaton szeretete
éltette egész életében, ihlette a verseit. 

A „Csodás Csopak Egykor volt
Csopak” címû verses kötete a bizo-
nyíték arra, hogy milyen mély szere-
tet és elkötelezõdés kötötte Csopak-
hoz, az itt élõ emberekhez, a csopaki
tájhoz, a mindig szép Balatonhoz.

A korábbi helyi újságban, a „Ha-
lászbokor”-ban rendszeresen jelentek
meg versei.

Csopak Önkormányzata is elis-
merte költõi tevékenységét, és 2006.
aug. 14-én „Csopakért Érdemérem” kitüntetésben részesítette.

A Csopak Nyugdíjas Klub 2018. 04. 11-én a Költészet napját ün-
nepelve Laci bácsi verseit adták elõ.

Fantasztikus élmény volt a felkészülés idõszaka. A verseket olvasva
szinte megelevenedtek azok a képek, melyeket olyan életszerûen tudott
rímekbe foglalni. Legyen szó itt élõ emberekrõl, akiket személyesen is
ismert, vagy növényekrõl, állatokról, természeti jelenségekrõl, a téli
vagy nyári Balaton szépségérõl, csopaki pincékrõl, szõlõkrõl, borról.

Szerényen így ír a Kezdegetõn címû versében:
„Hogyan lettem költõ, ezt végképp nem tudom,
magam ezt a nevet szépen elhárítom.
Nem merek én Arany, Ady vagy Petõfi
mûvészi lantjának nyomdokába jõni.
Egyszerû krónikás egy kis községben,
ki a múlt emlékét megõrizni vélem.
A példájuk tanít, én õket szerettem,
kiknek életérõl tanúságot tettem.
Sorsuk jelleget ad a csopaki tájnak,
hová beépültek, vele eggyé váltak.
Szeretném elérni, hogy mindenki lássa,
a csopaki tájnak mily mély a varázsa……

Végezetül a sok-sok verse közül „A mi kis Balatonunk” címû köl-
teményével búcsúzok a Nyugdíjas klub nevében is:

Nemzeti nagy kincsünk te vagy szép Balaton,
nincs még egy hasonló hozzád e kis Honon.
A finneknek a sors ezer tavat adott,
Svájcnak alpesi tó egy tucat jutott.
A világ hatalmas legnagyobb Öt tava,
azzal nem versenyzünk, az ott Amerika.
A Bajkál szépsége, vizének bõsége,
mindez kisebb, mint a Balaton szépsége.
Mert a mi tavunk az nem mély és nem hideg,
kissé sikamlós és kellemesen hives.
Nem sós, mint a tenger, nincs forgó örvénye,
mi a fürdõzõket lerántja a mélybe.
Igaz, télidõben jég fedi a tavat,
de a téli sportnak ezzel nyit meg utat.
E szép Balatonnak egyik része Csopak,
Legszebb partvonala itten van a tónak.
Homokos és hamar mélyülõ strandja,
Két végén õsnádas ölelõ két karja.
Ha csendes horgászhelyt keres az üdülõ,
Talál olyan helyet, hol a csend kitûnõ.
A kilátás tágas Tihanytól Somogyig,
míg a tó kék színe elõttünk villódzik.
Így hát Te, Balaton, s mi Csopak egy vagyunk,
Büszkén mondjuk Te vagy a mi Balatonunk.

Nyugodj békében Laci bácsi!
dr. Horváth Imréné

Nyugdíjas Klub elnök

Isten veled Alajos!
Megrendülten értesültünk róla,

hogy örökre itt hagytad a csopaki ker-
teket. Mindannyian jó szívvel emlék-
szünk rád. Felejthetetlen szakmai elõ-
adásaid és gyakorlatias bemutatóid
útmutatást adnak számunkra a jövõ-
ben is, és a növényeink továbbra is
hálásak lesznek a tanításaidért.

Nyugodj békében!
Búcsúznak a csopaki Sáner János Kertbarát Kör tagjai!

Szekendy Alajos 1973 óta mûvelte csopaki saját telepítésû szõlõ-

jét. Kertészmérnökként részt vett Csopak és környéke borvidék szõ-

lõrekonstrukciójában. Több mint 30 évig a nemesvámosi MgTsz

üzemegység vezetõjeként dolgozott. 1984-ben lett csopaki lakos,

márciusban költöztek be Vincellér utcai házukba, ahol példaértékû

kertjét sok kertbarát megcsodálhatta. Ekkor kapcsolódott be a csopa-

ki közéletbe is. Alapító tagja volt az 1984. március 4-én, a szõlõter-

mesztésérõl nevezetes Suly féle kúriában megalakult Balatonvin

Borrendnek. A csopaki Sáner János Kertbarát Körhöz 1985-ben csat-

lakozott, ahol több mint 20 éven át szakmai vezetõ volt. A Téli Es-

ték keretében tematikus elõadásokat szervezett és tartott. Rendszere-

sen minden tavasszal bemutatók keretében szemléltette a metszés he-

lyes gyakorlatát a kertbarátoknak és kertet szeretõknek. 1990-1994-

ig az elsõ szabadon választott csopaki önkormányzat képviselõi kö-

zött vállalt aktív szerepet a település életében. 1994-tõl a csopaki ró-

mai katolikus egyházközség világi elnökeként szolgált.

Alajos több évtizedes közéleti tevékenysége, értékteremtõ szak-

mai és emberi életútja példaként áll mindannyiunk elõtt. Emlékét

örökre megõrizzük!



5

Csopak..., ...mert szeretem!

Települési hírek
Aktuális hírek folyamatban lévõ és befejezett felújításokról, jövõbeni tervekrõl

Tisztelt Csopakiak!

Hosszú idõ telt már el, hogy kényszerû bezártságban élünk. Az

élet azonban nem állt meg, tettük a dolgunkat, igyekeztünk a kö-

zösség ügyeit kezelni, fejlõdését továbbra is elõsegíteni.

Nagy felelõsség hárult rám, hiszen hivatalosan a képviselõtes-

tület nélkül kellett irányítanom a település életét. Mi azonban ál-

landó kapcsolatban maradtunk egymással, megvitattuk a fontos

kérdéseket, és – ha informális módon is – végeredményben együtt

hoztuk meg a szükséges döntéseket. Köszönettel tartozom képvi-

selõtársaim támogatásáért.

És köszönetet kell mondanom azoknak a csopkaiaknak is,

akik az elmúlt idõszak alatt – a Covid-19 járvány idején – fe-

lelõsségteljesen, egymásra vigyázva, egymást támogatva él-

tek, követték a járványügyi ajánlásokat, elvárásokat. A pol-

gárõrség tagjai pedig idejüket, erejüket nem kímélve segítet-

ték fenntartani a rendet Csopakon, ezért valamennyien hálásak

vagyunk.

Türelemmel és megértéssel fogadta Csopak közössége a

tényt, hogy szeptember óta nincs személyes ügyfélfogadás az

önkormányzati hivatalban. Az írásban hozzánk érkezett ügyek

kapcsán azonban jól éreztük a közösségben jelen lévõ frusztrált-

ság mértékét, hiszen megszaporodtak a szomszédok közötti né-

zeteltérések, konfliktusok, amely esetekben el kellett járnunk.

Ezek zömmel építkezésekkel, településképpel kapcsolatos beje-

lentések, birtokviták voltak. Talán a Balaton környékén tapasz-

talható építkezési láznak is köszönhetõk ezek az ügyek. Ahol

tudtunk, segítettünk, ahol kellett, tovább irányítottuk az ügyet a

megfelelõ hatósághoz.

Örömmel számolok be arról, hogy a strand fejlesztési munkái

szezonra befejezõdnek, a napokban a homokföveny feltöltése is

megtörtént. Elkészült az Arany János, az Istenfia, és a Bencze Lász-

ló utca felújítása. A sorban következõ utcákat tervezzük, valamint

pályázati forrásokat keresünk a beruházáshoz. További jó hír, hogy

a körforgalom közbeszerzési eljárása lezárult, hamarosan – talán

mire megjelenik az újság, már Önök is látni fogják – átadják a mun-

katerületet, és megkezdõdött az építkezés.

A kerékpárút csopaki szakaszának a felújítása is elkezdõdött,

önkormányzati hozzájárulásunknak köszönhetõen reméljük, hogy

teljes burkolat felújításra lesz lehetõség az egyszerû „kátyúzás” és

„toldozgatás” helyett.

A hivatal melletti területre megálmodott faluközpont tervezése

folyik, a megvalósításra szintén pályázati forrást keresünk. 

Készülünk a nyárra, a turistaszezonra, remélve, hogy megis-

métlõdik a tavalyi év sikere, és a kezdeti aggodalmak ellenére is-

mét jó évet zárhatunk majd.

A településen tervezett rendezvények idõpontjait kijelöltük, de

a szervezéssel még várunk a megfelelõ mértékû nyitásig, a jár-

vány mérséklõdéséig.

Addig is szépítjük a községet, fákat ültettünk, befejezõdtek a

metszések, megrendeltük az egynyári virágokat.

A közérzetünkre természetesen rányomta a bélyegét a bezárt-

ság. A közösség egyik fele – akik inkább a csendet és nyugalmat

kedvelik – bizonyos fokig még jól is érezhették magukat, hiszen

esténként szinte hallani lehetett a csendet. A közösség másik fele

azonban bizonyára nagyon hiányolja már a zsongást, a társaságot,

a rendezvényeket, nekik talán nehezebb volt ez az idõszak. Abban

azonban azonosak vagyunk, hogy ha a betegség, vagy a veszteség

megtalálta a családunkat, barátainkat, kollégáinkat, akkor mind-

annyian megszenvedtük azt.

Április közepén megkezdõdött az óvatos nyitás, ami egy-

részt jelenthet nagyobb mozgásszabadságot, több lehetõséget a

mindennapok teendõinek intézésében, a szórakozásban, a sza-

badidõ aktív eltöltésében. Ugyanakkor a vírus nem tûnik el az

életünkbõl, ettõl kezdve – a központi iránymutatás háttérbe

szorulásával – minden egyén talán még az eddigieknél is na-

gyobb felelõsséget visel önmagáért és másokért is. Hiszek ab-

ban, hogy Csopak közössége képes lesz a nyitást is olyan fe-

gyelmezettséggel végrehajtani, amilyent a bezártságunk alatt

tanúsítottak. 

Õszintén szeretnék bízni a tavaszi és nyári nyitásban, felléleg-

zésben, az igazi csopaki nyár megérkezésében.

Ambrus Tibor
polgármester
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Pályázati hírek
Újabb beruházások a csopaki községi strandon

A Magyar Turisztikai Ügynökség Zrt., és a Kisfaludy2030 Turisz-

tikai Fejlesztõ Nonprofit Zrt. által közösen meghirdetett Kisfaludy

Strandfejlesztési konstrukció IV ütem keretében, önkormányzatunk

2021-ben is folytatja a 2019/2020-ban megkezdett nyugati strandsza-

kasz felújítását. Az elmúlt év zöldfelület rehabilitációja után idén, a

nyugati járdaszakasz felújítását, valamint kültéri padok, és egy mul-

tifunkciós kandeláber beszerzését valósítjuk meg ugyanezen a terüle-

ten pályázati forrásból. A beruházás célja, a strand egységes arcula-

tának kialakítása volt annak érdekében, hogy a beruházással érintett

rész is aktívan bekapcsolódhasson a strandfürdõ vérkeringésébe.

Pályázati forrásból kerül kialakításra a vendégek körében igen

népszerûvé vált vízicsúszdák kétoldali, baleset- és akadálymentes

megközelítését biztosító járdaszakasza is, valamint a XXI. század

igényeivel lépést tartva, szintén pályázatból finanszírozott az a nyolc

férõhelyes napelemes mobiltöltõpad, amely az idei évtõl a stand kö-

zépsõ partszakaszán várja a töltekezni vágyókat! 

Mindezeken túl önkormányzatunk önerõbõl újította fel az öltözõ-

épület emeleti szintjére vezetõ külsõ lépcsõfeljárót és közlekedõfelüle-

tet. Új labdafogó hálót kapott a strand nyugati oldalán található strand-

foci pálya, illetve a strand többi területével harmonizáló árnyékoló per-

gola került kialakításra a strand nyugati bejáratánál lévõ zöldterületen. 

Elkezdõdött a Balatoni Bringakör kerékpáros útvonal 
Csopak belterületi szakaszának felújítását

Már javában zajlanak az aszfaltozási munkálatok
A Magyar Állam nevében eljáró Nemzeti Infrastruktúra Fejlesz-

tõ Zrt. (NIF Zrt.) nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentõsé-
gûnek nyilvánított beruházása keretében, pályázati forrásból
(KÖZOP-5.5.0-09-11-2012-0004) kerül felújításra a Balatoni
Bringakör kerékpáros útvonal Tihany - Balatonalmádi közötti sza-
kasza.

A Csopak belterületét érintõ, Örkény István sétány – Kõkorsó ut-
ca sarkától, Kerekedi utca-Forrás utca sarkáig terjedõ útszakaszának
útburkolat felújítására április-május hónapokban kerül sor.

A munkálatok alatt az Örkény István sétány nyugati szakaszán és a Ke-
rekedi utcában forgalomkorlátozásokra kell számítani. Kérjük a lakossá-
got, hogy az érintett utcákban fokozott figyelemmel közlekedjenek!

Kialakításra kerül a vízicsúszdák kétoldali megközelítését biztosító
járdaszakasza Folyamatban van a nyugati oldalon a járdaszakasz kiépítése

Megérkezett az KUUBE töltõpad

A kerékpárút új nyomvonalának kialakítása is zajlik
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Megkezdõdtek a munkálatok
Hamarosan körforgalom segíti a forgalmas csomóponton való

áthaladást

Folytatódtak 
az útfelújítások Csopakon

A II. Rákóczi- és Bencze László utcák után elkészült az Arany Já-
nos- és Istenfia utcák útburkolatának felújítása is.

A beruházás a Vidékfejlesztési Program, VP6-7.2.1-7.4.1.2-16 kód-

számú külterületi helyi közutak fejlesztése pályázat keretében, összesen

20.533.243,-Ft vissza nem térítendõ támogatással valósulhatott meg.

Szépen halad 
a csopaki bölcsõde építése

Nyár elejére befejezõdhetnek bölcsõde építési munkái. jelenleg
75%-os készültségi szinten tart. A nyílászárók beépítése után, már a
belsõ burkolási munkálatok folynak. A berendezések, eszközök be-
szerzése is folyamatban van.

Elkezdõdött a körforgalom építése
Április 19-én a munkaterület átadásával megkezdõdött a Csopak,
Füredi út-Veszprémi út (73. fõút.) keresztezõdésében tervezett
körforgalom építése.

A Kormány 1744/2020. (XI.11.) Kormányhatározata alapján tá-
mogatásra és megvalósításra érdemesnek találta a „73-as számú Cso-

pak-Veszprém másodrendû fõút és a 7221. jelû összekötõ út csomó-
pontjának körforgalmú csomóponttá történõ megépítését”. 

Az érintett útszakaszon forgalomkorlátozásokra lehet számítani.
Kérjük a lakosságot, hogy az érintett utcákban fokozott figyelemmel
közlekedjenek!

Elkészült az Arany János utca aszfaltozása

Beépítésre kerültek a nyílászárók

Folyamatban vannak a burkolási munkálatok Elkészült az Arany János utca aszfaltozása
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A járványhelyzet miatt idén sem kerül megrendezésre a Majális ezért arra gondoltunk, 
hogy felelevenítjük a korábbi évek hangulatait egy kis képösszeállítással.

www.csopak.hu
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Idén megújul a Turista érem! 
Most már online hanganyaggal együtt vásárolható a

Tourinform irodában és az Üdülõfaluban a csopaki nevezetes-
ségekkel ellátott Turista érem. 

A Tursta Érem kerek, fából faragott,
kiégetett korong. Kedves, ízléses emlék-
tárgy, de több is annál: érem, amely azt
bizonyítja, hogy Ön személyesen is
meglátogatta Magyarország valamely
gyönyörû vidékét. Mára már több száz
érem található szerte az országban ebbõl
Csopakon jelenleg két féle érem kapható,
az egyik a Plul-malmot, a másik a gõz-
mozdonyt ábrázolja, azonban a tervek
szerint még ebben az évben elkészül a

Csonkatornyot és a Csákány-hegyi kilátót ábrázoló érme is. Az idei
év újítása, hogy minden érmet online hanganyaggal látnak el, így az
érdeklõdõk egy kis betekintést nyerhetnek az adott nevezetesség
történetébe.

A Turista Érmék rövid idõ alatt rendkívül kedveltté váltak a kirán-
dulók körében és számos európai országban megjelentek pl.:
Ausztria, Csehország, vagy Svájc. Az
évente aktualizált térképpel karöltve
nagyszerû kiindulópontot jelentenek az
ország gyönyörû látnivalóinak
felfedezéséhez. Részletes tájékoztatást a
Turista Érmek árusító helyeirõl a
www.turist-erem.hu weboldalon találnak. 

Az Érmék valamennyi magyarországi
értékesítõhelyen egységesen 800 Ft-os
áron kaphatók, így Csopakon a
Tourinform irodában a vasútállomás
épületében, valamint az Üdülõfaluban is.

Csopak..., ...mert szeretem!

Megkérdeztük…
Megkérdeztük a Csopakon mûködõ civil szervezeteket, intéz-

ményeket, hogyan telt számukra az az idõszak, amelyet a Covid-
19 járvány miatt korlátozások között kellett eltölteniük. Egy civil
szervezet számára rendkívül fontos, hogy a jól körvonalazott cél-
jaik megvalósítása érdekében folyamatosan aktívak legyenek, ké-
pesek legyenek motiválni és együtt tartani a tagságukat és az õket
követõ érdeklõdõket.

Az inkább idõsebb tagokkal rendelkezõ szervezetek, mint például
a Nyugdíjas Klub, vagy a NABE aktivitása jelentõsen lecsökkent,
ami érthetõ, hiszen a járvány szempontjából legveszélyeztetettebb
korosztályhoz tartoznak. A személyes találkozások minimálisra csök-
kentése valóban életbevágóan fontos volt a számukra, és valószínû-
leg lesz is még egy darabig. Sajnos, pont közöttük a legkisebb az ak-
tív internet használók száma, így az on-line kapcsolattartás is nehéz-
kes. Ezzel együtt a tagok közötti kapcsolatok megmaradtak, támogat-
ták egymást a nehéz idõszak idején, ami fontos tényezõje volt a „túl-
élésnek”. 

A nagycsaládokat tömörítõ Szõlõszem Egyesület tagjaira komoly
feladatot rótt a digitális oktatás, sok idõt, figyelmet igényelt a gyere-
kek tanítása, az otthoni munkavégzés, és persze a házimunkák. Szá-
mukra tehát a szükségszerû távolságtartás mellett az extra terhek és
elfoglaltságok is ellehetetlenítették a közös aktivitásokat. Az egész
társadalom nevében elismeréssel tartozunk azoknak az édesanyák-
nak, akik a vállukra vették ezeket a terheket, és helyt álltak.

Velük együtt reméljük, hogy szeptemberben, amikor a járvány le-
futása és az átoltottság már engedi, újra közös programokat szervez-
hetünk idõsekkel, gyerekekkel, családokkal.

Az élet azért nem állt meg, nagy örömünkre szolgál, hogy a Szõ-
lõszem Egyesület és a Nyugdíjas Klub is indult és nyert is pályázato-

kon. A nyugdíjasok a Falusi Civil Alaptól programokra nyertek tá-
mogatást, a NEA-tól pedig a mûködési költségeikre.

A csopaki sportéletre egyrészt pozitív hatással volt a bezártság
idõszaka, hiszen a járványügyi korlátozások a versenyszerû sport te-
vékenységre nem terjedtek ki, így a szabadtéri sportolás (edzések,
mérkõzések) a korábbiaknak megfelelõen folytatódtak, a mérkõzése-
ket zárt kapuk mögött bonyolították le.  A tornatermi edzéseket azon-
ban sajnos szüneteltetni kellett, tavasszal a Bozsik-programhoz kap-
csolódó hétvégi rendezvények sem kerültek lebonyolításra. Jó hír,
hogy ebben a programban U19-es csapatunk harcban van a dobogó-
ért, felnõtt csapatunk viszont a korábbiakhoz képest gyengébben sze-
repel. A tömegsport szakosztály tevékenysége (hobbi foci, taekwon-
do) – a tornaterem bezárása okán – szintén szünetelt.

Az edzéslátogatottság megfelelõ volt minden korosztályban. Az
edzés jó lehetõség volt a „kiszabadulásra”, így a részt vevõk száma
magasabb volt a normál idõszakhoz képest. Reméljük, hogy ez az ak-
tivitás megmarad arra az idõszakra is, amikor nem leszünk bezárva.
Az igazi „nyitást” a sport területén is õszre várjuk.

Kevésbé örvendetes, hogy a járvány miatt jóval nehezebb volt
megszervezni a sporttevékenységeket, illetve sajnos a közösség elve-
szített több, a csapathoz szorosan kötõdõ személyt is.

Végül idézzük a NABE csoport vezetõjének összegzését a mögöt-
tük álló idõszakról, érzékletesen írja le mindazt, amit talán valameny-
nyien érzünk, érezhetünk:

„Rendkívül megterhelõ idõszak pszichésen és anyagilag is. Mit ta-
nultunk? Sokkal nagyobb tisztelet övezi az orvosok, egészségügyi szak-
dolgozók munkáját. Megnõtt a hála érzése feléjük. Élesedett a látásunk
az emberi gyengeségek, rossz döntések, felelõtlenségek kapcsán. Újra
felértékelõdtek a valódi, szeretetteljes, korrekt emberi kapcsolatok.”
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Tavaszi munkák a kertben
Kedves Kertbarátok!

A márciusi szárazság, április esõ, fagy és havazás után re-

ménykedve várjuk, hogy májusra megérkezik a tavasz. Új nö-

vényeink beszerzésekor ezentúl már fontos szempont lesz a

szárazságtûrés, fagyállóság a betegség-ellenállóság mellett.

Ha elmúlt a fagyveszély, csak akkor kezdjük meg az elfa-

gyott ágak, növényrészek eltávolítását, hiszen addig ezek vé-

delmet jelentenek további károsodás ellen.

Elvirágzott tavaszi hagymásoknak hagyjuk, hogy száruk el-

száradjon és csak ezután takarítsuk ki õket, majd komposzttal

erõsítsük hagymájukat a jövõ tavaszi szép virágokért. 

Végre kikerülhetnek az eddigi fagyoktól védett palántáink és

folytathatjuk virágos kertünk és veteményesünk bõvítését a

szabadföldbe vethetõ magokkal is.

Ha még nem tettük, vessünk 

díszkertünkbe: búzavirágot, zinniát, kardvirágot, kihelyez-

hetjük a dáliákat, a szagos bükköny palántákat. Évelõ növénye-

inket most még szétültetéssel szaporíthatjuk. 

veteményesünkbe: salát, karalábét, zöldbabot, kukoricát,

uborkát, cukkinit . Kicsit késve, de még mindig vethetõ a cék-

la, borsó, répa is.

Már fejlett borsó-

palántáinkat ka-

rózzuk ki. Paradi-

csom mellé ves-

sük bazsalikomot

is, így elriaszthat-

juk a paradicsom

ellenségeinek egy

részét.

Cseresznye és

meggyfá inkná l

fontos teendõ a le-

gyek elleni véde-

kezés, melyek eb-

ben az idõszakban

rakják le tojásai-

kat.

Folytassuk a védekezést lisztharmat, levéltetvek ellen. Pró-

báljunk figyelni a méhek, rovarok védelmére és olyan szereket

válasszunk, melyek kíméletesek velük szemben. Permetezést

lehetõség szerint napnyugta után végezzük.

Természetes folyékony lombtrágyát illetve tápoldatot készít-

hetünk a csalán levágott és beáztatott leveleibõl. 10 liter lehetõ-

leg esõvízhez 1kg aprított csalánlevelet használjunk. Akkor er-

jedt ki teljesen, ha színe megsötétedett, már nem habzik, és sza-

ga sem olyan erõs. Innentõl kezdve lefedhetõ edényben tárolhat-

juk a továbbiakban mely hosszú ideig eltartható és bármikor fel-

használható. Tízszeresére felhígítva használjuk. A 12 órát ázott

csalánlé hígítás nélkül rovarölõ szerként is felhasználható levél-

tetvek és atkák ellen. 

Ne felejtsük a rendszeres locsolást. A levágott fû kaszáléka

remek nedvességzáró, talajtakaró illetve lebomlás után növeli a

talaj nitrogéntartalmát is.

Száraz idõ esetén gondoljunk madarainkra is és tartsuk ma-

dáritatóinkat feltöltve. Ebben az idõszakban repülnek ki énekes

madaraink elsõ költésébõl a kis fiókák.

Készüljünk a meleg nyári napokra és készítsünk frissítõ bo-

dza és akác szörpöt.

Kellemes idõtöltést kíván mindenkinek a Sáner János Kert-

barát kör!
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Mi történt az óvodában?
Az óvodák általános bezárását megelõzõ idõszakban nagyon

eredményesnek bizonyult, hogy a szülõket az ajtóban fogadtuk

és ott vettük át tõlük a gyerekeket. Így az utolsó bezárás elõtt

intézményünkben nem volt Covidos megbetegedés, amiben

nagy szerepe volt ennek az eljárásnak. Ezúton is köszönjük a

szülõk megértését és együttmûködését.

Az elmúlt hónapok – amelyeket a gyerekek nélkül töltöttünk

– a felkészülés jegyében zajlottak. Igyekeztünk a pedagógiai

munkával kapcsolatos adminisztrációs munkákat elvégezni,

bepótolni (a heti terv elkészítése, fejlõdési napló írása).

Törekedtünk arra, hogy hasznos, a szakmai munkát fejlesz-

tõ és támogató tevékenységekkel foglalkozzunk, például a nyi-

tás utáni teendõk egy részének elõre elkészítésével, online kép-

zésen való részvétellel, szakmai könyvek olvasásával, új ter-

vek, ötletek keresésével, tájékozódással, a világ eseményeinek

figyelemmel kísérésével, valamint pedagógiai témájú szakiro-

dalom tanulmányozásával.

Az óvodában töltött idõ alatt lehetõség volt szakmai tapasz-

talatokat megosztani egymással, a jövõre vonatkozó ötleteket

megvitatni és a közösségi összetartozást erõsíteni.

A kényszerû szabadság alatt otthon töltött idõszakot haszno-

san töltötte el mindenki. A munkához, végzettséghez kapcsoló-

dóan szakmailag fejlesztette magát minden kolléganõ.

Egyik munkatársunk a pedagógiai szakmai fejlõdése tekin-

tetében a pedagógus életpálya minõsítõ vizsgán megfelelve,

nagyon szép eredményt ért el.

Különös figyelmet fordítottunk arra, hogy kapcsolatban ma-

radjunk a gyerekekkel, a családokkal.

Elektronikus levelezést folytattunk a szülõkkel, így folya-

matosan tudtuk õket tájékoztatni, illetve mi is tájékoztatást

kaptunk a szülõk részérõl. Heti rendszerességgel küldtünk te-

matikus tevékenység tervezeteket, ötleteket, melyeket az ott-

hon töltött idõ alatt a gyermekek, szülõi segítséggel megvaló-

síthattak. A szülõi visszajelzések alapján szívesen fogadták a

szülõk és a gyermekek a küldött anyagokat, örömmel valósítot-

ták meg az ötleteket, ami segítséget jelentett nekik az otthon

töltött idõszakot tartalmasabbá, változatosabbá tenni. 

A kollégákkal telefonon tartottuk a kapcsolatot, az óvodai

nyitás elõkészületeit már együtt végeztük. 

Az évente esedékes nagytakarítást elvégeztük az intézmény-

ben. Felkészítettük a csoportszobánkat az elõttünk álló idõ-

szakra. Elkészítettük a tavaszi dekorációt az egész óvoda terü-

letén.

Rendkívül fontosnak tartom, hogy kollégáinkkal – és termé-

szetesen a szülõkkel, gyerekekkel együtt - egymást segítettük a

nehéz pillanatokban, bíztattuk egymást, igyekeztünk csak a jó

dolgokra koncentrálni, minden apró örömöt megosztani egy-

mással. Bízunk a pozitív folytatásban, közösen dolgozunk

ezért.

Az óvoda nyitása után a gyerekek hosszú idõ után ismét kö-

zösségbe kerülnek, ezért az óvodai tevékenységeinken keresz-

tül szeretnénk a gyerekekben a közösségi érzést erõsíteni, szo-

ciális képességeiket fejleszteni, minél több szabadtéri progra-

mot szervezni.

Mandulavirág Óvoda nevelõtestülete és dolgozói

Értesítem a Tisztelt Szülõket, hogy a 

2021/2022-es nevelési évre az 
ÓVODAI BEIRATÁS 

a csopaki Mandulavirág Óvodában elektronikus úton történik.

Beiratkozás idõpontja: 2021. május 10–2021. május 20. közötti idõszak. 

A beiratkozáshoz szükséges beiratkozási lap letölthetõ óvodánk honlapjáról. 

A kitöltött beiratkozási lapot kérjük visszaküldeni az ovoda@csopak.hu levelezési címre, 

vagy postai úton az óvoda címére: 8229 Csopak, Kossuth L. utca 26. 

Az óvodai beiratkozáshoz szükséges dokumentumokat elegendõ a nevelési év kezdetekor benyújtani 

az intézmény vezetõjének. 

A gyermeket elsõsorban abba az óvodába kell felvenni, amelynek körzetében lakik. 

Az újonnan jelentkezõ gyermek fogadása az óvodai nevelési évben folyamatosan történik. 

Az óvodába való felvételrõl az óvoda vezetõje dönt. A szülõt megilleti a szabad óvodaválasztás joga. 

A gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, 

legalább napi négy órát kötelezõ óvodai foglalkozáson vesz részt. 

További információt a beíratásról az óvoda honlapján olvashatnak.

Tóthné Ferencz Henriette 
intézményvezetõ
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Újszülött babák Csopakon

Héhn Nimród Konrád
legifjabb csopaki polgárunk megszületett 

2021. március 18., 4200 gr. súllyal.

Szülei: Héhn Petra Nelli és Héhn Konrád.

Lukács Nándor
legifjabb csopaki polgárunk megszületett 

2021. április 14., 3500 gr. súllyal.

Szülei: Molnár Tímea és Lukács Gábor.

A szülõknek és az újszülötteknek jó egészséget, 

sok örömet kívánunk!

Csopaki Hírek (ISSN 2063-5206) - Csopak Község Önkormányzatának közéleti havilapja
Tördelés, grafika, képszerkesztés: Kiss Csaba
Nyomda: Tradeorg Nyomda Kft, Balatonfûzfõ-gyártelep
Szerkesztõség/hirdetésfelvétel: 8229 Csopak, Polgármesteri Hivatal, Petõfi S. u. 2.
Telefon: 87/446-250 e-mail: csopakihirek@gmail.com
Terjeszti: Magyar Posta Zrt.

Az újságban közzétett cikkek, fotómûvészeti alkotások, egyéb szerzõi mûvek csak a szerzõ,
illetve a szerkesztõ írásbeli engedélyével többszörözhetõek, közvetíthetõek a nyilvánosság
felé, tehetõek nyilvánosság számára hozzáférhetõvé a sajtóban [Szjt. 36. § (2)]. Ez a nyi-
latkozat a szerzõi jogról szóló 1999. évi LXXVI. törvény 36. § (2) bekezdésében foglaltak
szerinti tiltó nyilatkozatnak minõsül.

Partnereink:

Naprakészen Csopakról
Ha Önt is érdeklik a legfrissebb információk, aktualitások a falu éle-
térõl, programajánló, rendezvényeinkrõl képesbeszámoló, egy-
egy szép fotó Csopakról, kövessen minket nyilvános fórumainkon:
Friss képek, hangulatok: Instagram @csopakhivatalosoldala
Naprakész lehet a rendezvényeinkrõl, beszámolókat olvashatnak
a programjainkról. Facebook @csopakhivatalosoldala

Aktuális hírek: www.csopak.hu

Videós tartalmak: www.csopak.tv

Aplikációnk, amely elérhetõ Apple storeból

és Play áruházból is: Csopak smart app

„Csopak... mert szeretem”

Tájékoztató vasútépítésnél 
felsõvezeték megközelítésére

Tisztelt Lakosság!

A Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztõ Zrt. tájékoztatása szerint

a Szabadbattyán-Balatonfüred vonalszakasz villamos üzem
kiépítése folyamatban van. A vezeték 25 kV-os feszültség

alá helyezése tavasszal megtörténik.

Felhívjuk a lakosság és az érintettek figyelmét, – különös

tekintettel a vitorláshajó tulajdonosokra - hogy a hajók szállí-
tását kizárólag az árbócot ledöntve, a felsõvezeték megkö-
zelítését és érintését elkerülve végezzék, ugyanis az erõs-
áramú kábel érintése élet- és balesetveszélyes. A megron-

gált felsõvezeték helyreállítási költségei a rongálást okozó sze-

mélyt terhelik.

A balesetek elkerülése érdekében kérjük a fokozott figyelmet!

Csopak Község Önkormányzata

Gyászhírek

Szekendy Alajos Ferenc

életének 76. évében elhunyt

Szekendy Alajos Ferencné

életének 73. évében elhunyt

Borbély Lászlóné

életének 72. évében elhunyt

Perger Vilmos 

életének 68. évében elhunyt

Dr. Pécsvárady László

életének 96. évében elhunyt

Õszinte részvétünk a gyászoló családoknak!
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